1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 75

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 04 декабря  2012 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам.председателя Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Боков К.В.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Новицкий В.П.,

Половяненко Н.Д., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 8

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений (дополнение, исключение,  замена в связи

с  изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам НП НС, согласно поданным

заявлениям.

2. Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций:

ООО «Маслянинскремстрой»; ООО «Июнь»; ООО «РИО-

Плюс».

3.  Об оплате заявок на получение печатных экземпляров

«Стандартов организаций», организациями – членами

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители».

4. О состоянии дел по заключению Отраслевого тарифного

Соглашения по строительству и промышленности

строительных материалов Новосибирской области на 2012 -

2014 годы.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, исключение, замена в связи с

изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям – членам НП НС,

согласно поданным  заявлениям».

2

СЛУШАЛИ:  специалистов Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова А.М. которые доложили о

поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением

состава работ (дополнение, исключение видов работ), а также замена согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г.)  и предложили выдать  взамен ранее  выданных

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Закрытое акционерное общество «АВТОМАТИКА», Общество с ограниченной

ответственностью «Регион Строй-Монтаж», Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПодряд», Общество с ограниченной ответственностью «Строй Мастер», Общество с

ограниченной ответственностью Строительная фирма «Каскад-С», Общество с

ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой», Общество с ограниченной

ответственностью «Полимэкс», Общество с ограниченной ответственностью

«Новосибирскспецстрой», Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие «Сибирьэнергосервис», Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания «Согласие», Общество с ограниченной

ответственностью  «АГРОДОРСПЕЦСТРОЙ ТАТАРСК», Муниципальное образование

Администрация Коченевского района,  Общество с ограниченной ответственностью

«СовПлим-Сибирь», Общество с ограниченной ответственностью «Сибвентсервис»,

Общество с ограниченной ответственностью «Эргоном», Закрытое акционерное общество

«СМУ-101 САС».

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Закрытое акционерное общество «АВТОМАТИКА» – внесение изменений в Свидетельство

о допуске, в т.ч.  в  части касающейся  группы видов работ № 33,  установив возможность

выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства по организации строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает  60 000 000  (шестьдесят) миллионов рублей.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Регион Строй-Монтаж» – согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПодряд» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Мастер» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Каскад-С» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3

7. Общество с ограниченной ответственностью «Полимэкс» - согласно приказу Ростехнадзора

№ 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью  «Новосибирскспецстрой» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

«Сибирьэнергосервис» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Согласие» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. Общество с ограниченной ответственностью  «АГРОДОРСПЕЦСТРОЙ ТАТАРСК» -

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. Муниципальное образование Администрация Коченевского района - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. Общество с ограниченной ответственностью «СовПлим-Сибирь» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

14. Общество с ограниченной ответственностью «Сибвентсервис» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

15. »,  Общество с ограниченной ответственностью «Эргоном» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. Закрытое акционерное общество «СМУ-101 САС» - внесение изменений в Свидетельство о

допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций: ООО «Маслянинскремстрой»; ООО «Июнь»;

ООО «РИО-Плюс».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В., ведущих специалистов Воробьева А.Л.,

Суркова В.М., Титкова А.М.,  которые сообщили о необходимости   применения мер

дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении следующих членов СРО НП НС:

-  ООО «Маслянинскремстрой» (ИНН 5431106297) - Договор страхования гражданской

ответственности заключен на сумму меньше минимального по Положению в 4 раза;

задолженность по членским взносам за 11 месяцев;

4

- ООО «Июнь» (ИНН 5406406593) – срок действия Договора страхования гражданской

ответственности закончился в августе 2012 года, Договор не продлен; не представлены документы

при смене собственника и назначении руководителя; не исполнено предписание и отсутствует

возможность проведения проверки организации.

- ООО «РИО-Плюс» (ИНН 5403221611) – задолженность по членским взносам за 8 месяцев,

прервалась связь с руководством организации.

В связи с изложенным предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к

работам  для  ООО «Маслянинскремстрой», ООО «Июнь», ООО «РИО-Плюс» на период до

устранения выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- ООО «Маслянинскремстрой»  Свидетельство № 0871.02-2010-5431106297-С-076 (реестровый

номер члена партнерства № 95),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более

чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- ООО «Июнь»  Свидетельство № 0683.00-2011-5406406593-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 289), на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на

шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- ООО «РИО-Плюс»  Свидетельство № 0824.03-2009-5403221611-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 120),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на

шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: «Об оплате заявок на получение печатных экземпляров

«Стандартов организаций», организациями – членами саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители».

СЛУШАЛИ:  Президента СРО НП НС Бокова К.В., ведущего специалиста Титкова А.М., которые

проинформировали, что поступают обращения от бюджетных организаций по вопросу оплаты

печатных экземпляров «Стандартов организаций» согласно заявкам.

После обсуждения РЕШИЛИ: Организациям – членам партнерства произвести оплату печатной

продукции «Стандартов организаций» путем перечисления целевых взносов по расценкам

представленным издательством.

№ п/п Обозначение стандарта Стоимость единицы, руб.

1 СТО 076 НОСТРОЙ 2.33.51-2012 425

2 СТО 076 НОСТРОЙ 2.33.52-2012 319

3 СТО 076 НОСТРОЙ 2.7.55-2012 278

4 СТО 076 НОСТРОЙ 2.7.56-2012 235

5 СТО 076 НОСТРОЙ 2.7.57-2012 210

6 СТО 076 НОСТОЙ 2.7.58-2012 264

7 СТО 076 НОСТРОЙ 2.6.54-2012 524

8 СТО 076 НОСТРОЙ 2.14.7-2012 210

9 СТО 076 НОСТРОЙ 2.15.10-2012 168

10 СТО 076 НОСТРОЙ 2.25.41-2012 210

11 СТО 076 НОСТРОЙ 2.25.23-2012 298

12 СТО 076 НОСТРОЙ 2.25.24-2012 210

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5

По вопросу № 4 повестки дня: «О состоянии дел по заключению Отраслевого тарифного

Соглашения по строительству и промышленности строительных материалов Новосибирской

области на 2012 - 2014 годы».

СЛУШАЛИ:  Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что по первому варианту

Отраслевого тарифного Соглашения по строительству и промышленности строительных

материалов Новосибирской области на 2012 - 2014 годы  (далее Соглашение) нами было

подготовлено письмо на имя Вершинина Д.В., в котором отмечены замечания и предложения, в

том числе и по проведению встречи с членами Некоммерческого партнерства «Новосибирские

строители» и «Ассоциации строителей» с Вершининым Д.В.

          В настоящее время часть замечаний принята. Появился новый проект Соглашения

значительно отличающийся от первоначального. Предложенная встреча не состоялась.

Конкретных обязательств министерства строительства и ЖКХ НСО в Соглашении не появилось.

          После обсуждения принято решение в работе над Соглашением принимать участие. Решение

о подписании Соглашения принимать после проведения совещания Вершининым Д.В. с

руководителями организаций входящих в состав НП НС и Ассоциацию строителей.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  5  (пяти) листах.